
1/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-001
東成消防署中本出張所給水設
備修繕

その他 施設課 124,000 ㈱丹羽工業所 令和4年4月26日

B04-002 訓練用自動車　借入 借入
高度専門
教育訓練
センター

145,000 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和4年5月10日

B04-003 消防局庁舎３階会議室修繕 その他 施設課 336,200 辰野㈱ 令和4年5月17日

B04-004
女性用冬帽ほか１点（新規採用
者用）　買入

買入 施設課 137,600 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-005
女性用夏服上衣ほか１点（新規
採用者用）　買入

買入 施設課 232,000 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-006
女性用夏服ズボン（新規採用者
用）　買入

買入 施設課 128,000 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-007
女性用冬服上衣ほか１点（新規
採用者用）　買入

買入 施設課 206,000 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-008
女性用消防職員カッターシャツ
（新規採用者用）　買入

買入 施設課 62,400 日興繊維㈱ 令和4年5月24日

B04-009
女性用消防職員短靴（新規採
用者用）　買入

買入 施設課 56,800
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

令和4年5月24日



2/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-010
女性用活動服上衣Aほか１点
（新規採用者用）　買入

買入 施設課 305,600 中谷㈱ 令和4年5月24日

B04-011 活動帽（新規採用者用）　買入 買入 施設課 229,250 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-012
消防職員ネクタイ（新規採用者
用）　買入

買入 施設課 216,150 リベラル服装㈱ 令和4年5月24日

B04-013
消防職員バンドほか１点（新規
採用者用）　買入

買入 施設課 167,680 ㈱中村商店 令和4年5月24日

B04-014 積算資料ほか５点の図書買入 買入 施設課 116,790 ㈲福島書店 令和4年5月17日

B04-015
令和３年大阪市消防年報（令和
４年刊行）　印刷

印刷 企画課 144,000 大島印刷㈱ 令和4年5月24日

B04-016 SMA-TNC変換コネクタ　買入 買入 警防課 74,000 タカギエレクトロニクス㈱ 令和4年5月24日

B04-017 女性用礼服上衣ほか２点　買入 買入 施設課 127,200 リベラル服装㈱ 令和4年5月31日

B04-018 壁掛けルームエアコン借入 借入 施設課 134,700 エイトレント㈱ 令和4年5月31日



3/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-019 消防車等のノーマルタイヤ入替 その他 警防課 24,000 ㈱関電L＆A 令和4年6月7日

B04-020 冷却塔用水処理剤　買入 買入 施設課 234,000 キムラ海陸通商㈱ 令和4年6月7日

B04-021 救助訓練用保護布　買入 買入 警防課 27,000 ㈱赤尾 令和4年6月7日

B04-022
インクジェットプリンターほか１点　
買入

買入 人事課 33,700 ㈱コジマ 令和4年6月7日

B04-023 小型船舶用信号紅炎　買入 買入 警防課 18,600 ㈱赤尾 令和4年6月14日 同価当選

B04-024 水泳パンツほか２点　買入 買入 警防課 69,880 (有)シミズスポーツ 令和4年6月14日

B04-025
救助訓練用フィンほか２点　買
入

買入 警防課 71,700 ㈱プチスポーツ 令和4年6月14日

B04-026 救急年報（令和３年版）　印刷 印刷 救急課 77,400 大島印刷㈱ 令和4年6月14日

B04-027
体育ラインテープAほか１点　買
入

買入 人事課 12,000 ミズシマスポーツ㈱ 令和4年6月21日



4/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-028 検査車エアコン修理 その他 警防課 20,000 ㈱関電L＆A 令和4年6月21日

B04-029 電子体温計ほか１点　買入 買入 救急課 190,010 ㈱三笑堂 令和4年6月28日

B04-030 粉末飲料ほか１点　買入 買入 司令課 134,050 近畿物産㈱ 令和4年6月21日

B04-031 救命浮環一式　買入 買入 救急課 260,000 キンパイ商事㈱ 令和4年6月28日

B04-032 自動車用電球ほか９点　買入 買入 警防課 不調 令和4年6月28日

B04-033 区分航空図Aほか15点　買入 買入 警防課 150,221 ㈱旭屋書店 令和4年6月28日

B04-034 ペーパータオル　買入 買入 人事課 190,674 ㈱籠保 令和4年6月28日

B04-035 手洗用消毒石鹼液　買入 買入 人事課 169,200 レック㈱ 令和4年6月28日

B04-036 安全装置試験合格証　買入 買入 規制課 133,000 ㈱倉本産業 令和4年6月28日



5/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-037 DVD-Rほか４点　買入 買入 予防課 16,550 ㈱ディエスジャパン大阪店 令和4年7月5日

B04-038
都島消防署ほか１か所災害待
機宿舎空調機修繕

その他 施設課 240,000 JS関西㈱ 令和4年6月28日

B04-039 医療用酸素ガス　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

12,900 ㈱馬場酸素 令和4年6月28日

B04-040
令和４年度中央消防署ほか１か
所簡易専用水道検査

その他 施設課 12,000 ㈱大阪水道総合サービス 令和4年6月28日

B04-041 操縦士用革手袋　買入 買入 施設課 52,800 ㈱赤尾 令和4年7月5日

B04-042 指揮者用活動帽　買入 買入 施設課 147,400 リベラル服装㈱ 令和4年7月5日

B04-043 紙コップほか８点　買入 買入 司令課 49,600 ㈱岡野 令和4年7月5日

B04-045
港消防署災害待機宿舎空調機
修繕

その他 施設課 100,000 JS関西㈱ 令和4年7月5日

B04-046 生コンクリート　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

123,900 ㈱東美 令和4年7月5日



6/6ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B04-047 異形鉄筋　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

18,000 ㈱東美 令和4年7月5日


